
АДМИНИСТРАЦИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

05.02.2023 пгт. Кавалерове № 12 - У

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных 
чтецов «Живая классика»

В соответствии с планом работы Управления образования 
администрации Кавалеровского муниципального округа, в целях 
пропаганды и популяризации художественного чтения среди школьников, 
повышения интереса к русской литературе у детей и юношества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный тап всероссийского конкурса 
чтецов «Живая классика» 22 марта 2024 года.

2. Для организации и проведения муниципального этапа 
определить жюри в следующей составе:

- Шевчук И.В. - председатель жюри, руководитель ассоциации 
приемных семей «Путь домой»;

- Гладких И.В. - член жюри, главный редактор газеты «Пульс - 
Северное Приморье»

- Велич Д.С. - член жюри, начальник отдела по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Управления образования 
администрации Кавалеровского муниципального округа;

- Вишневский Д.А. - член жюри, учитель истории и 
обществознания МБОУ СОШ №1 пт.Кавалерово Кавалеровского 
муниципального округа Приморского края

- Шляхова Е.В. - член жюри, учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ №2 пт.Кавалерово Кавалеровского 
муниципального округа Приморского края

3. Куратором муниципального этапа назначить Турчанову С.Ф., 
главного специалиста отдела образования Управления образования 
администрации Кавалеровского муниципального округа

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заместителя главы администрации - 
начальник Управления образования Т.В. Веретенникова


